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informacje i ogłoszenia 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 

wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został 

wywieszony wykaz na dzierżawę:

- części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 4346/2, położonej 

w Jelnej, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze,

- części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 115, położonej w Rudzie 

Łańcuckiej, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze,

- części nieruchomości gruntowych o nr ewid. 2/286, 2/26, 2/136, 6/10, 

1127/4, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych pod ogródki 

przydomowe oraz użytkowanie rolniczo-ogrodnicze. 

    Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie, III piętro, pokój nr 314 lub tel. 17 2413 177, wew. 314.

    Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 

wywieszony wykaz nieruchomości o nr ewidencyjnym 2094/5, 

położonej na terenie Nowej Sarzyny, przeznaczonej do zbycia.

   Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177,  wew. 325, umig@nowasarzyna.eu.

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia-

niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) podaje się do publicznej 

wiadomości, że dnia 1 lutego 2016 r. uchwałą Nr XXIII/109/2016 Rada 

Miejska w Nowej Sarzynie przyjęła „Plan gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Nowa Sarzyna.

Z treścią przedmiotowego dokumentu oraz z uzasadnieniem, 

o którym mowa w art. 42 pkt 2 i podsumowaniem, o którym mowa 

w art. 55 ust. 3 ww. ustawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Mikołaja Kopernika 1, pok. 326, III 

piętro, w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz Andrzej Rychel

Obwieszczenie
o przyjęciu „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Nowa Sarzyna”

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zaprasza do wzięcia 

udziału w X edycji konkursu fotograficznego „Miasto i gmina 

w obiektywie”,  który  odbędzie  się  na  zmienionych  zasadach. 

  Tematyka zdjęć musi być związana z terenem miasta i gminy Nowa 

Sarzyna - pejzaż miasta lub poszczególnych miejscowości gminy, 

atrakcje okolicznej przyrody, ciekawe wydarzenia, lokalne tradycje 

i zwyczaje.

  Forma: fotografia  czarno-biała lub barwna w formie elektronicznej o 

minimalnej rozdzielczości matrycy aparatu - 5 mln pikseli, zapisana 

w formacie JPG na nośniku CD. 

  Każdy z uczestników może zgłosić tylko jedno zdjęcie. Wszystkie 

nadesłane fotografie zostaną opublikowane na profilu Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna w portalu Facebook (www.facebook.com 

/mignowasarzyna), a laureatów wyłonią internauci, poprzez 

kliknięcie pod ulubionym zdjęciem przycisku „Lubię to!” lub 

„Super”. Autorzy trzech najwyżej ocenionych zdjęć (miejsca I-III) 

otrzymają nagrody rzeczowe.  

  Każda z nadesłanych fotografii musi posiadać nazwę, określoną datę 

oraz miejsce, w którym została wykonana.

  Swoje prace wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym 

można przekazywać osobiście do Urzędu Miasta i Gminy, ul. 

Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna – III piętro, pokój nr 301 lub za 

pomocą poczty tradycyjnej. Zdjęcia wraz z podpisanym skanem 

formularza zgłoszeniowego można przesyłać także na adres e-mail: 

fotokonkurs@nowasarzyna.eu.  

Termin zgłaszania prac upływa z dniem 31 maja 2017 r. Głosowanie 

w portalu Facebook odbędzie się w czerwcu br. i potrwa 21 dni.  

Pełny regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są 

na stronie: www.nowasarzyna.eu/konkursy.

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Władysława Jędrka 
byłego sołtysa Łętowni i radnego Rady Miejskiej

                Jego Rodzinie i Najbliższym
                 składamy wyrazy głębokiego współczucia 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Radni Rady Miejskiej,

Sołtysi i Przewodniczący Osiedli
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  1 kwietnia 2017 r. z prywatnej posesji w Sarzynie usunięto 

50 pocisków artyleryjskich z okresu II wojny światowej. Na pierwsze 

trzy ładunki natknął się dzień wcześniej mieszkaniec, prowadząc 

prace ziemne. O niebezpiecznym znalezisku powiadomił policjantów 

z Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie, którzy wspólnie z miejsco-

wymi strażakami zabezpieczali teren przez kilkanaście godzin aż do 

przybycia saperów. W trakcie czynności prowadzonych przez 

żołnierzy z 16. Tczewskiego Batalionu Saperów z Niska okazało się, że 

posesja skrywa prawdziwy arsenał, gdyż na głębokości około półtora 

metra natrafiano raz za razem na kolejne pociski. W sumie wydobyto 

ich aż 50 sztuk. Każdy z nich ważył około 80 kg i posiadał dobrze 

zachowane zapalniki. Nie trudno sobie zatem wyobrazić, jak nie-

bezpieczna w skutkach byłaby ich detonacja. Zdaniem saperów 

ewentualny wybuch miałby siłę rażenia na odległość ponad 1 km.   

Wydobywanie pocisków utrudniały wody gruntowe, dlatego 

nieoceniona była tu rola strażaków z OSP w Sarzynie, którzy służyli 

pomocą aż do zakończenia akcji. 

     Wszystkie pociski zostały przewiezione i zdetonowane na poligonie 

w Nowej Dębie. W związku ze zdarzeniem policja i saperzy apelują 

o zachowanie szczególnej ostrożności w przypadku odnalezienia 

niewybuchów i niewypałów. Kategorycznie nie wolno ich podnosić, 

odkopywać, przenosić, a także wrzucać do ognia, ani do miejsc takich 

jak, rzeki, stawy, jeziora czy rowy. Niebezpieczne znaleziska należy 

zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych i niezwłocznie 

powiadomić policję. 

Piotr Sowa, fot. KPP w Leżajsku

Niebezpieczne znalezisko w Sarzynie

Maciej Polański dyrektorem liceum i szkoły branżowej

    W dniu 6 kwietnia br. został rozstrzygnięty konkurs na stano-

wisko dyrektora nowo utworzonego I Liceum Ogólnokształcącego 

i Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie. Funkcję tę będzie 

pełnił Maciej Polański, nauczyciel z  osiemnastoletnim stażem i do-

świadczeniem na stanowiskach kierowniczych – wicedyrektora 

Gimnazjum w Grodzisku Dolnym oraz dyrektora Gimnazjum 

w Leżajsku. W swojej dotychczasowej pracy zawodowej realizował 

wiele nowatorskich projektów współfinansowanych z funduszy Unii 

Europejskiej. Kierował pracami zespołów uczniów i nauczycieli 

z zakresu robotyki i programowania, których efektem były liczne 

sukcesy na arenie międzynarodowej w dziedzinie budowy i pro-

gramowania robotów. Wierzę, że osoba Pana Macieja Polańskiego – jego 

pasja, wiedza, doświadczenie, zaangażowanie i zamiłowanie do pracy 

z młodzieżą są gwarantem efektywnego rozwoju nowo powstałej placówki 

i przekonają liczną grupę młodych ludzi do podjęcia w niej nauki - powiedział 

burmistrz Andrzej Rychel.

    Szkoła zaprezentowała już na swojej stronie internetowej ofertę 

rekrutacyjną do szkoły branżowej oraz na poszczególne profile liceum 

ogólnokształcącego wraz z limitami punktowymi. W zakładce 

,,Rekrutacja” można pobrać także podania o przyjęcie do szkoły, które 

będzie można składać w terminie od 8 maja do 9 czerwca 2017 r. w auli 

Gimnazjum w Nowej Sarzynie przy ul. KEN 3. Na stronie placówki 

znajduje się również propozycja rozkładu jazdy autobusów 

dowożących uczniów. Obejmuje on cztery trasy uwzględniające 

wszystkie sołectwa Gminy Nowa Sarzyna, a także okoliczne 

miejscowości, jak: Groble, Krzywdy, Zaborczyny, Nowy Kamień, 

Przychojec, Maleniska, Brzóza Królewska, Kopki, Krzeszów i Ko-

ziarnia. Ze szczegółowymi rozkładami można zapoznać się na stronie: 

www.szkola-nowasarzyna.pl/rozklad-jazdy/.

  Proponowane godziny mogą ulec zmianie ze względu na dopa-

sowanie  kursów  do  planu  lekcji. 

Piotr Sowa



   27 marca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XLIV sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu 

porządku obrad i protokołów z obrad dwóch poprzednich sesji, 

Burmistrz Andrzej Rychel złożył sprawozdanie z działalności 

w okresie międzysesyjnym. Następnie przyjęto informację z dzia-

łalności Komunalnej Biologicznej Oczyszczalnia Ścieków w Sarzynie 

w 2016 r. Spółka ubiegły rok zamknęła zyskiem w wysokości 218 tys. zł. 

Prezes Krzysztof Jaromin w przedłożonym sprawozdaniu zwrócił 

uwagę, że powstanie sieci kanalizacyjnej w Judaszówce i Wólce 

Łętowskiej spowodowało wzrost ilości ścieków, a budowa sieci w ko-

lejnych miejscowościach gminy pozwoliłaby na optymalne 

wykorzystanie mocy przerobowych oraz poprawę stabilności 

finansowej  zakładu. 

    W kolejnym punkcie omówiono informację o działalności gminnych 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Na ich funkcjonowanie 

w 2016 roku wydatkowano blisko 306 tys. zł, w tym: 196 tys. zł na 

bieżącą działalność oraz 110 tys. zł – na dotacje celowe. Strażacy 

ochotniczy  uczestniczyli  w  138  akcjach  ratowniczo-gaśniczych. 

  W dalszej kolejności przyjęto sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej. Formami 

wsparcia rodzin były: opieka asystenta rodziny, świetlice profi-

laktyczno-wychowawcze prowadzone w Nowej Sarzynie, Woli 

Zarczyckiej, Sarzynie i Łętowni oraz pobyty dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych  i  rodzinach  zastępczych. 

   Następnie radni przyjęli informację o działalności Miejsko-Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie w 2016 roku. Na 

realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wydatkowano łącznie 

ponad 28 mln zł. Największe środki rozdysponowano w ramach 

realizacji programu „Rodzina 500+”. Z tego świadczenia skorzystało 

1699 rodzin z terenu gminy na łączną kwotę 12,5 mln zł. Pomocą 

środowiskową objęto 867 rodzin, 96 osobom przyznano zasiłki stałe, 

363 - zasiłki okresowe, 158 - zasiłki celowe. Formą pomocy rzeczowej 

objęto 50 osób, a usługami opiekuńczymi 47 osób. W ramach programu 

pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 

1 840 osobom wydano łącznie 13 ton żywności. Z dodatku mieszka-

niowego skorzystało 127 gospodarstw domowych na łączną kwotę 

306 tys. zł, natomiast z dodatku energetycznego – 211 o wartości 

3 422 zł. Wydano 44 nowosarzyńskie oraz 57 ogólnopolskich kart 

dużej  rodziny. 

    W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Nowej  Sarzynie.

  Zaktualizowano statut o zapisy wprowadzone ustawą z dnia 

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, który 

nakłada obowiązek wypłacania jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 

zł z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie nieodwracalne 

upośledzenie  albo  nieuleczalną  chorobę,  zagrażającą  jego  życiu.   

- dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na 

okres  od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W powyższym planie uzupełniono aktualnie obowiązujące nazwy szkół 

z terenu  gminy  zgodnie  z  zaleceniami  Podkarpackiego  Kuratora  Oświaty. 

- określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekruta-

cyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.

Do klas pierwszych szkoły podstawowej będą przyjmowani uczniowie 

zamieszkali w ustalonym obwodzie szkolnym. Pozostali kandydaci mogą być 

przyjęci po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli szkoła nadal 

dysponuje wolnymi miejscami. W przypadku większej liczby kandydatów niż 

liczba miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przeprowadzony 

zostanie pierwszy etap rekrutacyjny z uwzględnieniem kryteriów: 

wielodzietność rodziny; niepełnosprawność kandydata, jednego rodzica, 

obojga rodziców, rodzeństwa; samotne wychowywanie dziecka; objęcie 

pieczą  zastępczą. 

- przyjęcia zaktualizowanego dokumentu „Plan gospodarki nisko-

emisyjnej  dla  Gminy  Nowa  Sarzyna”.

Przedmiotem aktualizacji są zapisy dotyczące poprawy efektywności 

energetycznej, wykorzystania odnawialnych źródeł energii lub zmniejszania 

emisji  zanieczyszczeń  w  budynkach  jednorodzinnych. 

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Nowa 

Sarzyna w 2017 roku.

Najważniejszymi zadaniami wynikającymi z realizacji programu będą: 

zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, 

dokarmianie, odławianie bezdomnej zwierzyny, opieka weterynaryjna w 

przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt.

- uchylenia uchwały Nr XXXVIII/210/2016 Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Gospodarki Komunal-

nej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. poprzez ustanowienie nowych udziałów.

Środki w wysokości 292 tys. zł zostaną przekazane spółce w późniejszym 

terminie.   

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nierucho-

mości gruntowej położonej w miejscowości Nowa Sarzyna na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia 

umowy.

Przedmiotem dzierżawy jest część działki o nr ewid. 227/9 przeznaczonej pod 

działalność handlową. 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przekazano 10 000 zł, jako wkład własny gminy na opracowanie dokumentacji 

technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1241 R w Łukowej. 

- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Leżajskiemu.

Remont drogi powiatowej nr 1084R na odcinkach, które jeszcze pozostały do 

realizacji, tj. z Nowej Sarzyny do Majdanu Łętowskiego oraz w Wólce 

Łętowskiej podzielono na dwa etapy realizowane w cyklu dwuletnim. 

W związku z powyższym zabezpieczoną wcześniej kwotę w wysokości 750 tys. 

zł gmina przekaże w dwóch transzach: 375 tys. zł w roku bieżącym oraz 

375 tys.  zł  w  przyszłym  roku. 

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2017 r.

Zaciągnięto zobowiązanie w kwocie 375 tys. zł na realizację pierwszego etapu 

remontu ww. drogi powiatowej. Spłata należności nastąpi w roku 2018 

z  dochodów  własnych  budżetu  gminy.  

- przystąpienia Miasta i Gminy Nowa Sarzyna do realizacji projektu 

„Geniusz  IT”.

Zabezpieczono wkład własny w formie niefinansowej w wysokości 66 tys. zł na 

realizację projektu edukacyjnego dla szkół „Geniusz IT”.  

-zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.

Planowane dochody budżetu zmniejszono o kwotę 284 tys. zł. Dokonano 

również korekty w planie wydatków, skutkującej zwiększeniem nakładów 

o  kwotę  1 mln  zł. 

- rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna i p.o. Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowej Sarzynie.

Skarga mieszkanki Sarzyny na niewłaściwe postępowanie Burmistrza w za-

kresie jej starań o podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej oraz brak 

pomocy ze strony MGOPS-u dotyczącej remontu domu i innych spraw 

związanych  z  pomocą  jej  rodzinie  została  uznana  za  bezzasadną. 

Piotr Sowa
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     Robotnicy z Sarzyny i okolicznych wiosek już 78 lat temu zawiązali 

w Zakładach Chemicznych pierwszą organizację dla obrony swoich 

praw. Był to oddział Centralnego Związku Robotników Przemysłu 

Budowlanego, Drzewnego, Ceramicznego i Pokrewnych Zawodów 

w Polsce. Świętując kolejną, 80. rocznicę utworzenia Centralnego 

Okręgu Przemysłowego, warto przypomnieć ten całkowicie zapom-

niany  epizod  z  naszej  lokalnej  historii...

  Jak doszło do zawiązania w Sarzynie pierwszej organizacji 

związkowej i to zaledwie w dwa lata od rozpoczęcia budowy fabryki? 

Zarząd Główny CZRPBDCiPZ miał swój organ prasowy; było to 

wydawane w Warszawie czasopismo „Związkowiec”, z redaktorem 

Feliksem Sochą na czele. W 1937 roku gazetka trafiła pod sarzyńskie 

strzechy i szybko znalazła grono czytelników wśród pierwszych 

pracowników zatrudnionych przy wznoszeniu infrastruktury Zakła-

dów Chemicznych NIZET w Sarzynie. Reszty dokonali związkowi 

agitatorzy. Wiosną 1939 roku spora grupa robotników pracujących dla 

NITROZY (w międzyczasie zmieniono nazwę zakładu) uznała, że naj-

wyższa już pora by utworzyć własną organizację związkową.

   Jednym z inicjatorów był Andrzej Kuranty. Stąd też w Sarzynie, 

w jego domu, w niedzielę, 5 marca 1939 roku zebrało się około 70 osób. 

Wśród nich znalazł się także tajny informator, który sporządził raport

 z tego wydarzenia dla Komendanta Wojewódzkiego Policji Państwo-

wej we Lwowie. Z zachowanego meldunku wiemy jak przebiegło to 

pierwsze  związkowe  zebranie.

  O godz. 11 zaczęły się wystąpienia uczestników. Pierwszy 

przemawiał Majlech [„tajniak” nie podał imienia mówcy, być może 

chodziło nawet o kogoś innego, np. Lecha Maja] z Jarosławia, Adam 

Dubiel z Sarzyny, który w raporcie figurował jako „Grela”; informator 

nie wiedział że to przydomek, a nie nazwisko, Andrzej Kuranty i na 

koniec Jan Krawczyk z Leżajska. W podsumowaniu dyskusji, wszyscy 

zebrani jednomyślnie postanowili, żeby w Sarzynie zawiązać oddział 

Centralnego Związku Robotników Przemysłu Budowlanego, 

Drzewnego, Ceramicznego i Pokrewnych Zawodów w Polsce. Tegoż 

dnia wybrali tymczasowy zarząd nowo powstałej organizacji 

związkowej. W głosowaniu zdecydowano by prezesem zarządu  

został Adam Dubiel („Grela”), jego zastępcą Andrzej Kuranty, 

sekretarzem Szczepan Siedlecki, a skarbnikiem Sebastian Zebzda, 

przydomek „Cioba”. Ten ostatni słynął w okolicy jako doskonały cieśla 

i stolarz, w późniejszym okresie wybrano go sołtysem Sarzyny.

    Priorytetowym zadaniem nowo wybranego zarządu było zgłoszenie 

władzom administracyjnym w Łańcucie i Lwowie faktu zawiązania 

związku zawodowego i jego 

zalegalizowanie. Działalność 

szybko rozwijającej się organi-

zacji związkowej po niespełna 

pół roku brutalnie przerwał 

wybuch II wojny światowej 

i zajęcie przez Niemców fa-

bryki. Zarządzeniem władz 

okupacyjnych wszelkie zwią-

zki i stowarzyszenia zostały 

rozwiązane. Tym samym pier-

wsza w historii zakładów 

chemicznych organizacja zwią-

zkowa przestała istnieć. Jednak część byłych związkowców, 

szczególnie rzemieślników, było zatrudnionych w czasie wojny w nie-

mieckim  magazynie  amunicji,  tzw.  Waldlagrze  do  lipca  1944  roku. 

  Z chwilą wyparcia hitlerowców przez Armię Czerwoną z naszego 

terenu, nastały nowe porządki. Po wojnie, w komunistycznej rzeczy-

wistości, przez długie lata większość pracowników sarzyńskich 

Zakładów Chemicznych należała do Związku Zawodowego 

Chemików. 

    W 1980 roku na fali powszechnego sprzeciwu wobec ówczesnych 

władz, powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 

„Solidarność”.

   W 1982 roku rozpoczął działalność Międzyzakładowy Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Zakładów Chemicz-

nych  „Organika-Sarzyna”  S.A.  w  Nowej  Sarzynie.

   28 października 2013 roku sąd zarejestrował Związek Zawodowy 

Pracowników Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. 

w  Nowej  Sarzynie...

    Wydaje się, że kolejna, „okrągła” rocznica budowy nowosarzyńskiej 

fabryki jest dobrym pretekstem do przywrócenia pamięci także o pre-

kursorach ruchu związkowego w Centralnym Okręgu Przemysłowym. 

O ludziach, których korzenie wyrastały z tej samej ziemi, na której 

dzisiaj z powodzeniem rozwijają swoją produkcję zakłady CIECH 

SARZYNA S.A., Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Zakład 

Chemiczny  „Silikony  Polskie” i  inne.

Janusz Motyka

Autor zachęca Czytelników do dzielenia się informacjami na 

powyższy  temat.  Kontakt  przez  redakcję.

W 80. rocznicę COP-u

Od budowlańców do „Solidarności”

Legitymacja CZRPBDCiPZ z 1937 r.

Murarz przy pracy Stolarze w Waldlagrze
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miasto i gmina

    9 kwietnia br., w Niedzielę Palmową. młodzież z parafii pw. św. 

Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Łętowni już po raz trzeci 

zaprosiła  do  uczestnictwa  w  Misterium  Męki  Pańskiej.

  W godzinach wieczornych kilkuset parafian oraz gości z oko-

licznych miejscowości zgromadziło się przy świątyni, gdzie 

rozpoczęło się rozważanie męki i śmierci Jezusa Chrystusa. 

Uczestnicy prowadzeni byli przez ubrane na biało dzieci z pochod-

niami w rękach. Ważną rolę odegrał człowiek-symbol, który na 

każdym kroku próbował udowodnić, że Jezus to kpiarz, oszust oraz 

osoba  niegodna  zaufania  i  szacunku. 

    Na początku zebrani byli świadkami cudów Jezusa: przywrócenie 

wzroku niewidomemu, uzdrowienie kobiety cierpiącej na upływ 

krwi, wskrzeszenie Łazarza. Następnie z gałązkami palm i okrzy-

kiem ,,hosanna’’ powitali Jezusa wjeżdżającego na osiołku do 

Jerozolimy. Za Chrystusem wierni podążyli do wieczernika by stać 

się świadkiem Ostatniej Wieczerzy, podczas której obmył Apostołom 

nogi i ustanowił Eucharystię. Kolejny akt był okazją do spotkania się 

z Judaszem, który pełen rozterek i rozczarowania poszedł na 

spotkanie z wrogami Jezusa. Później w Ogrodzie Oliwnym zebrani 

modlili się z Chrystusem i byli świadkami Jego aresztowania. 

   Po niesprawiedliwym procesie przemierzyli Drogę Krzyżową na 

górę Golgoty. Ostatnim akcentem był pusty grób Jezusa - napeł-

niający  nas  nadzieją  nieśmiertelności.

   Na zakończenie ks. proboszcz Stefan Śnieżek wyraził wdzięczność i 

uznanie dla aktorów, organizatorów oraz wszystkich zaanga-

żowanych w przygotowanie Misterium. W tym roku wydarzenie to 

zaaranżowali dzieci i młodzież pod kierunkiem ks. Krystiana 

Kusztyba, zastępcy burmistrza Adama Madeja, wychowawczyń 

Świetlicy Parafialnej: Reginiy Kusiak i Natalii Sztaby. O oprawę 

muzyczną zadbali: Parafialny Chór „Caecilianum”, Schola Parafialna 

oraz zespół muzyczny „Caeli Meum”.

Natalia Sztaba, fot. Stanisław Kusiak

III PLENEROWE MISTERIUM PASYJNE W ŁĘTOWNI

azalia nr 4 (113) kwiecień 2017

Droga Krzyżowa dla twardzieli
  W piątek 7 kwietnia br., ponad 400 osobowa grupa parafian 

z Łętowni i Majdanu Łętowskiego wraz ze swoimi duszpasterzami  

uczestniczyła w III Drodze Krzyżowej do Sanktuarium Matki 

Bożej w Leżajsku. Blisko 20 kilometrowy szlak wiódł przez wioski, 

leśne dukty i pola. Pielgrzymując w milczeniu wędrowcy 

zatrzymywali się przy przydrożnych krzyżach i kapliczkach, 

rozważając kolejne stacje Drogi Krzyżowej. Drewniany krzyż 

i pochodnie podejmowali kolejno przedstawiciele różnych stanów 

i wspólnot parafialnych. Zwieńczeniem nabożeństwa była Msza 

Święta, odprawiona w leżajskiej bazylice, na którą bardzo licznie 

przybyli mieszkańcy sołectw oraz rodziny pielgrzymów.

Natalia Sztaba
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    Wielkanoc jest świętem upamiętniającym zmartwychwstanie Jezusa 

Chrystusa. Przypada w niedzielę następującą po pierwszej wiosennej 

pełni.  W tym roku to wielkie święto obchodzone było 16 kwietnia.

   Na terenie naszej gminy, podobnie jak w całym kraju, związane z nim  

tradycyjne obrzędy i obyczaje przez wieki przechodziły z pokolenia na 

pokolenie. Barwnym zwyczajem jest zaciąganie warty przy Grobie 

Pańskim. Korzeniami sięga wczesnego średniowiecza. Rozpowszech-

nili go Kanonicy Regularni Stróże Świętego Grobu w Jerozolimie, 

w Polsce zwani bożogrobcami lub miechowitami. W naszej okolicy 

pojawili się w XV wieku. Mieli swoje kościoły w Leżajsku, Giedlarowej 

i Tarnawcu. Od XIX wieku, po rozwiązaniu zakonu tradycję 

kontynuują  wierni.

    Od 25 lat na Podkarpaciu organizowane są wojewódzkie, a od 14 lat 

ogólnopolskie Parady Straży Grobowych. W ubiegłym roku, dzięki 

staraniom Posła na Sejm RP Jerzego Paula parada pod nazwą „Turki 

2016” odbyła się w naszym mieście.

  Straże grobowe z terenu naszej gminy cieszą się coraz większą 

sympatią społeczeństwa. Pięknie umundurowane pełnią warty 

w kościołach w Sarzynie, Tarnogórze Łukowej i w Jelnej. Ta ostatnia do 

czasu wybudowania własnego kościoła zaciągała wartę przy Grobie 

Pańskim w leżajskim klasztorze oo. Bernardynów.

    W Sarzynie „turkom” towarzyszą grupy dzieci zwane Rzymianami, 

Rycerzykami. Stosunkowo nowym zwyczajem  jest uczestnictwo 

w adoracji Grobu Pańskiego dziewcząt, zwanych tu Maryjkami. 

Ubrane są  w długie białe suknie przepasane wstążką. W Wielką 

Sobotę po południu  spod kościoła wyrusza wspaniały orszak z 

udziałem strażników Grobu Pańskiego, jadący na odświętnie 

udekorowanych wozach. U ustalonych miejscach tłumnie gromadzą 

się wierni. Orszak zatrzymuje się,  ksiądz uroczyście święci pokarmy, 

a „turki” zbierają od  mieszkańców  jaja  do  wiklinowego  kosza.

    W Tarnogórze zachował się  prastary obyczaj ludowy, noszący 

nazwę „Judaszki”, kultywowany przez Straż grobową i OSP. Obrzęd 

rozpoczyna się w Wielki Czwartek nocą. Odbywa się wówczas sąd nad 

słomianą  kukłą,  przedstawiającą  postać  Judasza. 

    Najmłodsza w gminie jest straż grobowa w Łukowej, która uświetnia 

wszystkie ważniejsze święta kościelne, w tym również Odpust ku czci 

Bożego Miłosierdzia. Tegorocznej uroczystości, w dniu 23 kwietnia 

przewodniczył i homilię wygłosił ksiądz Łukasz Sowa, wikariusz 

z Brzózy Królewskiej. W mszy świętej uczestniczyli mieszkańcy, 

licznie  przybyli  goście  i  księża.

Więcej  zdjęć w fotogalerii na ostatniej stronie.

Grażyna Wadas, fot. Mariusz Waśko 

STRAŻNICY GROBU PAŃSKIEGO

kultura

   W dniu 30 marca odwiedziła  Miejską i Gminną  Bibliotekę 

Publiczną w Nowej Sarzynie znana reportażystka Magdalena 

Grzebałkowska. Licznie zebranych uczestników spotkania powitała 

i sylwetkę gościa krótko przybliżyła dyrektor Grażyna Wadas.  

   Grzebałkowska jest autorką książek: ,, Ksiądz Paradoks. Biografia 

Jana Twardowskiego'', ,,Beksińscy. Portret podwójny'' oraz ,,1945. 

Wojna i pokój''. Jest laureatką  licznych nagród dziennikarskich 

i literackich, m.in:  Nagrody im. prof. Stefana Myczkowskiego, im. 

Stefana Żeromskiego, Grand Press 2009 w kategorii dziennikarstwo 

specjalistyczne, Śląskiego Wawrzynu Literackiego, Polsko-Nie-

mieckiej Nagrody Dziennikarskiej im. Tadeusza Mazowieckiego 

2015, Nagrody Newsweeka im. Teresy Torańskiej.  Była nominowana 

do nagród literackich:  Nike, Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego.

  Spotkanie prowadził moderator DKK Hubert Kołtun. Zadawał 

pytania na temat książek. Autorka powiedziała, że wszystkie 

napisała na zamówienie. Dużo opowiadała o księdzu Twardowskim, 

o jego naiwnej wręcz wielkoduszności i wielkiej mądrości. Mówiła też 

o tragicznych losach Beskińskich. Podkreśliła, że ona pierwsza 

podjęła ten temat. Potem powstały następne biografie i film.

   Najwięcej emocji budził zbiór  reportaży  ,,1945. Wojna i pokój''. 

Dotyczą one wręcz niewyobrażalnej dla nas rzeczywistości. 

Opowiadają o migracjach ludności po II wojnie światowej, o losach 

Niemców,  którzy  nie  zostali  wysiedleni.

  Tematem, który zwrócił uwagę uczestników spotkania był też 

opisany przez Grzebałkowską szaber, mentalność szabrowników, 

którzy kradli tylko w domach poniemieckich. Podziwiano pokazany 

w książce entuzjazm ludzi odbudowujących Warszawę, bez względu 

na to, że część cegieł pochodziła z rozebranych we Wrocławiu 

zabytków. Były też pytania ze strony publiczności, o warsztat, 

o sposób zbierania materiałów do reportaży, o tym jak dotrzeć do 

rozmówcy. 

  Spotkanie odbyło się w ramach działającego w bibliotece  

Dyskusyjnego Klubu Książki, projektu  realizowanego przez Instytut 

Książki  i  WiMBP  w  Rzeszowie.

Grażyna Wadas, fot. Janusz Motyka

MAGDALENA GRZEBAŁKOWSKA W BIBLIOTECE

azalia nr 4 (113) kwiecień 2017

Odpust w Łukowej
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   Już od dziesięciu lat w okresie poprzedzającym Święta Wielkanocne 

w Nowej Sarzynie odbywają się „Targi Rękodzieła Ludowego i Artys-

tycznego”, w trakcie których regionalni twórcy i rzemieślnicy mają 

okazję do zaprezentowania swoich wyrobów. Tegoroczna edycja tego 

wydarzenia miała miejsce 2 kwietnia w budynku Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji. Targi otworzyli burmistrz Andrzej Rychel oraz 

dyrektor Ośrodka Kultury Bogusław Rup, którzy w swoich 

wystąpieniach pogratulowali wystawcom wykonania niepowtarzal-

nych produktów oraz podziękowali im za propagowanie dawnych 

tradycji rękodzielniczych i promocję ludowej kultury. Poszczególnych 

twórców przedstawiał odwiedzającym targi konferansjer, animator 

kultury  i  znawca  folkloru  Czesław  Drąg. 

    Prezentowane wyroby rękodzielnicze wykonywane były za pomocą 

prostych narzędzi i ekologicznych materiałów jak drewno, wiklina, 

glina czy słoma, co nadawało im niepowtarzalnego uroku. Tradycyjnie 

największą popularnością cieszyły się palmy, pisanki, baranki, 

zajączki, koronki, koszyczki wiklinowe, serwetki i haftowane obrusy, 

które podkreślały atmosferę zbliżających się świąt.  Nie zabrakło także 

naczyń glinianych z pracowni Andrzeja Plizgi z Medyni Głogowskiej 

oraz kwiatów z bibuły, biżuterii, drewnianych zabawek, poduszek, 

maskotek, przedmiotów użytkowych z wikliny, domowych wy-

pieków oraz artystycznych rysunków i portretów. Wśród wystawców 

naszą gminę reprezentowali, m.in. Koła Gospodyń Wiejskich w Sa-

rzynie i Woli Zarczyckiej, Klub Seniora w Nowej Sarzynie oraz twórcy 

indywidualni Iwona Wojdałowicz, Barbara Wierzbicka, Teresa 

Pudełkiewicz  i  Dorota  Szydełko.

Piotr Sowa 

X Targi Rękodzieła Ludowego i Artystycznego

azalia nr 4 (113) kwiecień 2017

kultura

oświata

  17 marca 2017 r. w Domu Kultury w Sarzynie, pod patronatem 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, odbył się III Gminny 

Konkurs Logopedyczno – Recytatorski „Wierszyki łamiące języki – 

Straszydła straszliwe i ich dobre obyczaje w wierszach Agnieszki 

Frączek”. Jego celem było utrwalanie artykulacji trudnych głosek, 

budzenie zainteresowania literaturą dziecięcą oraz motywowanie  do  

ćwiczeń  logopedycznych. 

 Jurorzy, po wysłuchaniu 47 recytatorów w dwóch kategoriach 

wiekowych, postanowili przyznać pierwsze miejsce wśród przed-

szkolaków Sebastianowi Chmielowcowi z Oddziału Przedszkolnego 

w Sarzynie, drugie Milenie Chrzan z Przedszkola Samorządowego 

Nr 1 w Nowej Sarzynie, a trzecie Agnieszce Sibidze z Przedszkola 

Samorządowego w Łętowni. Wśród uczniów edukacji wczesno-

szkolnej zwyciężyła Izabela Dragan ze Szkoły Podstawowej w Nowej 

Sarzynie, druga była jej szkolna koleżanka Oliwia Stosik, a trzecia 

Martyna  Chrzan  ze SP  w  Jelnej. 

   Laureaci konkursu otrzymali statuetki i nagrody rzeczowe 

ufundowane przez sponsorów: Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna; Posła na Sejm RP Jerzego Paula; Firmę Handlowo-Budowlaną 

„Janik”; Firmę Handlową „Odido”; Spółdzielnię Zaopatrzenia i Zbytu , 

Sklep „Pluszak”, Księgarnię „Werset”, F.H.U. ,,Login’’, P.H.U. „Maria”; 

F.H.U. ,,Kłak’’ w Nowej Sarzynie, Hurtownię Elektryczną „Matel”, 

Sklep Komputerowy „Alsen’’, PSS Społem, Cech Rzemiosł Różnych 

w  Leżajsku  oraz  Radę  Rodziców  Zespołu  Szkół w Sarzynie.

Lucyna Paszek

III Gminny Konkurs Logopedyczno – Recytatorski                                         
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     Przedszkole Samorządowe w Woli Zarczyckiej

   6 kwietnia br. w Przedszkolu Samorządowym w Woli Zarczyckiej 

odbyła się akcja „Cała Polska czyta dzieciom”. Do udziału w niej 

został zaproszony burmistrz Andrzej Rychel, który przeczytał dwóm 

grupom bajkę pt. „Uśmiech dla Żabki”. Przedszkolaki wysłuchały ją 

z wielką uwagą i odpowiedziały na wszystkie pytania dotyczące 

tekstu  tej  historyjki.

Piotr Sowa

Przedszkole Samorządowe ,,Niezapominajka’’ w Nowej Sarzynie

    Dziewczynki z grupy sześciolatków zdobyły III miejsce w Ogólno-

polskim konkursie filmowo–muzycznym pt. ,,Jesienne i zimowe pio-

senki przedszkolaka”, zorganizowanym przez miesięcznik „Bliżej 

Przedszkola”.

    Sukcesem przedszkolaków z ,,Niezapominajki’’ zakończył się 

także udział w VIII Powiatowej Przedszkoladzie w Leżajsku pt. ,,Sieć 

największa w świecie, nie używa jej rybak i pająk nie plecie”, gdzie 

dzieci zdobyły I miejsce dla najlepszego teatrzyku o cyberprzemocy 

oraz nagrody i wyróżnienia indywidualne w konkursie plastycznym.

Przedszkole Samorządowe w Łętowni

  3 kwietnia br. wychowankowie Przedszkola Samorządowego 

w Łętowni wybrali się do Muzeum Ziemi Leżajskiej, gdzie 

uczestniczyli w lekcji pt. ,,Moja kolorowa pisanka’’. Zajęcia miały na 

celu zapoznanie dzieci z tradycją Świąt Wielkanocnych. Przedszko-

laki wykonały barwne pisanki przy użyciu kolorowych gwiazdek 

makaronowych  i  zabrały  je  ze  sobą.

  Natomiast 23 marca pięcio i sześciolatki przygotowały niespo-

dziankę dla swoich kolegów i koleżanek ze Szkoły Podstawowej, 

wystawiając inscenizację wierszy Jana Brzechwy oraz baśń braci 

Grimm  ,,Królewna  Śnieżka  i  siedmiu  krasnoludków’’. 

Leokadia Maczuga

Co nowego u przedszkolaków?

azalia nr 4 (113) kwiecień 2017

oświata
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   1 kwietnia w Tarnogórze odbył się XI Ogólnopolski Wyścig 

Kolarski MTB o Puchar Ziemi Leżajskiej pod patronatem Posłów na 

Sejm  RP  Mieczysława  Miazgi  i  Jerzego  Paula. 

  W zmaganiach kolarzy górskich wzięło udział ponad stu 

zawodników w pięciu kategoriach wiekowych. W wyścigu z bardzo 

dobrej strony zaprezentowali się mieszkańcy naszej gminy. Wśród 

szkół podstawowych zwyciężył Oliwier Włodarczyk, a trzecie 

miejsce zajęła Marta Kulec. Oboje są uczniami Szkoły Podstawowej 

w Nowej Sarzynie. W kategorii młodziczek pierwsza na mecie 

zameldowała się Malwina Mul z Woli Zarczyckiej, reprezentująca 

na co dzień Klub Kolarski „Azalia” Brzóza Królewska, natomiast 

w kategorii juniorka młodsza piąte miejsce wywalczyła aktualna 

wicemistrzyni Polski w kolarstwie przełajowym Zuzanna Flis z Woli 

Zarczyckiej, Wśród juniorów młodszych na najniższym stopniu 

podium stanął Sebastian Stachula z Rudy Łańcuckiej, a jego młodszy 

brat Łukasz zajął piątą lokatę w rywalizacji żaków. Znakomicie 

pojechali także inni zawodnicy Azalii. Mistrzyni Polski w kolarstwie 

przełajowym Brygida Piersiak wygrała ze znaczną przewagą 

w kategorii juniorka młodsza, mistrzyni Polski w kolarstwie 

szosowym Kinga Kalembkiewicz triumfowała wśród juniorek.  

   Wyścig zorganizował Ludowy Klub Kolarski „Azalia” Brzóza 

Królewska, a jego sponsorami byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, 

Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Gmina Leżajsk, Gmina 

Sokołów Małopolski, Firma „Metkos” z Brzózy Królewskiej, Powiat 

Leżajski, Miasto Leżajsk, ZM „Smak-Górno”, Firma ,,Janik’’ z Rudy 

Łańcuckiej  oraz  Powiat  Niżański.

Piotr Sowa, fot. archiwum

Ogólnopolski Wyścig Kolarski MTB w Tarnogórze

Siatkarze z Łętowni zagrają w finale wojewódzkim

azalia nr 4 (113) kwiecień 2017

    10 kwietnia br. na hali MOSIR w Nowej Sarzynie odbył się pół-

finał Gimnazjady w Piłce Siatkowej Chłopców. W roli gospodarzy 

zawodów wystąpiła drużyna Gimnazjum w Łętowni, która 

zwyciężyła wcześniej eliminacje na szczeblu powiatowym. Młodzi 

siatkarze trenowani przez Tadeusza Zebzdę kolejny raz zapre-

zentowali się znakomicie, pokonując kolejno w stosunku 2:1 

gimnazjalistów  z  Rakszawy,  Błażowej,  Jarosławia  i  Lubaczowa. 

  Dopiero w meczu decydującym o pierwszym miejscu siatkarze 

z Łętowni musieli uznać wyższość Gimnazjum Siatkarskiego Ośrodka 

Szkolnego w Rzeszowie, przegrywając 1:2. Wywalczenie drugiej 

pozycji pozwoliło im jednak awansować do finału wojewódzkiego. 

Dwóch naszych zawodników otrzymało także wyróżnienia indy-

widualne - najlepszym obrońcą turnieju został Kacper Kostyra, 

a najlepszym zawodnikiem drużyny Arkadiusz Kopacz. Puchary 

i dyplomy wręczyła uczestnikom Anna Smolak z Miejsko-Gminnego 

Szkolnego  Związku  Sportowego  w  Nowej  Sarzynie.

   Zespół wystąpił w składzie: Wojciech Szewczyk, Kacper Kostyra, 

Kacper Piela, Arkadiusz Kopacz, Wiktor Indycki, Piotr Baran, 

Radosław Kolano, Bartłomiej Iwanicki, Dominik Łyko, Dominik Kida, 

Marcin  Węglarz  oraz  Kamil  Baraniak.

Piotr Sowa
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      22 kwietnia 2017 r. w halach wystawienniczych „Targi Kielce” odbył 

się Grand Prix Polski Karate Kyokushin, zorganizowany w ramach 

Ogólnopolskiego ,,Fit Weekend''. W turnieju udział wzięło 135 za-

wodników z 15 klubów reprezentujących organizacje KWF, WKO, 

WKB, IKO, IKO Matsushima i Nakamura Dojo. Sędzią głównym był 

shihan  Krzysztof  Borowiec. 

   Skromna czteroosobowa ekipa zawodników Leżajskiego Klubu 

Kyokushin Karate wywalczyła trzy złote medale, jeden brązowy oraz 

tytuł najlepszej zawodniczki turnieju dla Izabeli Dec. Złote medale 

zdobyli Kacper Potaczała, Anna Szczuka i Izabela Dec. Brązowym 

krążkiem musiała zadowolić się Oliwia Wojtas, która wygrała dwie 

walki i w pojedynku półfinałowym, po bardzo wyrównanej i zaciętej 

walce  przegrała  z  zawodniczką  o  10  kg  cięższą. 

    Opiekunem i sekundantem zawodników był sensei Dariusz Burda. 

Udział w turnieju pokryty był między innymi ze środków 

pochodzących z dotacji z Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Po-

wiatu  Leżajskiego.

LKKK

azalia nr 4 (113) kwiecień 2017

sport

Cztery medale karateków w Grand Prix Polski

Pingpongowy weekend w Nowej Sarzynie

    W dniach 25-26 marca br. hala MOSiR-u w Nowej Sarzynie była 

areną zmagań tenisistów stołowych w kategorii weteranów oraz 

młodzików. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał burmistrz 

Andrzej Rychel, który pogratulował zawodnikom i prezesowi 

,,Arki” Łętownia Janowi Sumowi licznych sukcesów sportowych 

oraz organizacyjnych. W 3. Otwartym Grand Prix Podkarpacia 

Weteranów rywalizowano w czterech kategoriach wiekowych. 

Wśród uczestników byli tenisiści z Nowej Sarzyny, Łętowni 

i Leżajska, którzy wywalczyli trzy miejsca na podium. W kategorii 

50-59 lat zwyciężył Dariusz Kleczkowski, a trzeci był Krzysztof 

Klocek, natomiast w kategorii 60-69 lat na trzecim miejscu uplasował 

się Wiesław Urbanik. Gościnnie wystąpiło również kilku 

zawodników ze  Lwowa  na  Ukrainie.  

  W Indywidualnych Mistrzostwach Podkarpacia Młodzików 

rywalizowali tenisiści z rocznika 2004 i młodsi. Większość 

najważniejszych trofeów zdobyli faworyci - zawodnicy z Dukli. Tuż 

za nimi znaleźli się reprezentanci „Arki” Łętownia. Podopieczni Jana 

Suma i Krzysztofa Klocka wywalczyli dwa brązowe medale: Marcin 

Doktor w singlu oraz w deblu z Krystianem Kołodziejem. Obaj 

zakwalifikowali się do Mistrzostw Polski, gdzie będą walczyć 

w  turniejach  drużynowym,  deblowym  i  singlowym. 

   Przygotowanie tenisistów stołowych ,,Arki’’ Łętownia do zawodów 

było  możliwe  dzięki  dotacji  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

Jan Sum
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